БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ СТЄРЛЕТАМАК РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫŒ ОЛО КУЃАНАК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛЄМЄЋЕ ХАКИМИЄТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУГАНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР
	№ 003
	                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ғинуар   2021 й

	«25» января    2020 г.

О проведении в 2021 году Изгелек йылы – Года добра
в сельском поселении Куганакский сельсовет
муниципальном районе Стерлитамакский район
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 22.12.2020 № 4/з-40 «Об объявлении в муниципальном районе Стерлитамакский район Республики Башкортостан 2021 года Изгелек йылы – Годом добра», постановлением Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 14.01.2021 № 1-П «Об объявлении в муниципальном районе Стерлитамакский район Республики Башкортостан 2021 года Изгелек йылы – Годом добра», Администрация сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2021 году Изгелек йылы – Года добра в муниципальном районе Стерлитамакский район Республики Башкортостан согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по проведению в 2021 году Изгелек йылы – Года добра в муниципальном районе Стерлитамакский район Республики Башкортостан согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление и приложение к нему в установленном порядке направить для размещения на официальном сайте муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

4. Информацию о проведение праздничных мероприятий разместить на официальном сайте муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и в социальных сетях интернета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

И.А. Девенко
Приложение №1
К постановлению администрации

сельского поселения Куганакский сельсовет

МР Стерлитамакский район РБ

от «25» января  2021г. № 003

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

в 2021 году Изгелек йылы – Года добра в сельском поселении
Куганакский сельсовет муниципальном районе
Стерлитамакский район Республики Башкортостан
Девенко И.А.
глава сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
Иванова Т.П.
управляющий делами Администрации сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
Хлыстова А.М.
специалист 1 категории Администрации сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Дворникова В.С.
специалист 1 категории Администрации сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Долгушина Л.А.
специалист 1 категории Администрации сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Сагитов Р.В.

директор МОБУ СОШ с. Большой Куганак.

Новикова Л.А.
директор МОБУ СОШ с. Покровка

Минькова Н.П.
заведующий СДК с. Покровка

Поскребышева Г.В.
директор ГБУ РБ Центр "Алые Паруса"
Бикмухаметова Р.С.
директор МОБУ ДО ДДТ «Радуга»

Мосолова Р.Р.
заведующий МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

Григорьев В.И.

председатель добровольной народной дружины (ДНД)
Виноградова М.А.
заведующая сельской библиотеке с. Большой Куганак
Сайдашева Р.А.

заведующая сельской библиотеке с. Покровка
Харитонова Л.А.
фельдшер отделения Куганакская СУБ ГБУЗ РБ ГБ №2 г. Стерлитамак
Симакова Н.В.

фельдшер ФАП с. Покровка

Минькова Н.М.

председатель совета ветеранов сельского поселения

Крымчурин И.Р.
начальник цеха № 3 ООО УК ЖКХ с. Б. Куганак
Миронов П.В.
настоятель прихода Покровского храма села Большой Куганак Стерлитамакского района Республики Башкортостан
Даутов М.Х.
старший участковый уполномоченный полиции майор

Глава сельского поселения

И.А. Девенко
Приложение №2
К постановлению администрации

сельского поселения Куганакский сельсовет

МР Стерлитамакский район РБ

от «25» января  2021г. № 003

ПЛАН

мероприятий по проведению в 2021 году Изгелек йылы – Года добра
в сельском поселении Куганакский сельсовет муниципальном районе

Стерлитамакский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Разработка и утверждение планов мероприятий посвященных Году добра
	январь
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка

	2
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках Года Добра на официальном сайте и в социальных сетях интернета
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка

	3
	Социальная подписка на газеты
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	4
	Выпуск интернет-материалов по сохранению здоровья
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка

	Социокультурные мероприятия

	1
	Публикация постов в социальных сетях, рассказывающих о благотворительных организациях и общественных объединениях района, республики, России

#ДобрыеделаСтерлитамакскийрайон
	регулярно
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка

	2
	Прохождение обучения на портале Добро университет активистами и новичками волонтерского отряда «Крылья сельсоветов» Стерлитамакского района
	регулярно
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	3
	Экологические акции («Чистое село», «Чистый берег», «Зеленая Башкирия»)
	регулярно
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка, Куганакская СУБ,

цеха № 3 ООО УК ЖКХ

	4
	Акция «Рука помощи» (организация помощи инвалидам, одиноким престарелым людям и бездомным животным)
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Куганакская СУБ, ФАП с. Покровка

	5
	Акция «Я Серебряный Волонтер» и «Старость в радость» (привлечение людей пожилого возраста в волонтерскую деятельность)
	регулярно
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	6
	Акция «Добрые тимуровцы» (посещение одиноких пенсионеров на дому, оказание помощи)
	ежеквартально
	Администрация СП Куганакский сельсовет,

МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	7
	Фотовыставка «Делай добро»
	в течении года
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка

	8
	Проведение на «телефоне доверия» «горячих линий» по профилактике безнадзорности, правонарушений, алкоголизма и проблем взаимоотношений среди подростков
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	9
	Проведение «Дней специалиста» на «телефоне доверия» для оказания консультативной помощи населению
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	10
	Телефон доверия детям
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	11
	«Доброта нужна всем» (уроки милосердия)
	в течении года
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	12
	Акция «Доброта спасет мир»
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,

ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",

МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка

	13
	Мастер-классы от воспитанников учреждений дополнительного образования для воспитанников детского сада
	в течении года
	МОБУ ДО ДДТ «Радуга»

	14
	Акция «В гостях у сказки»
	в течении года
	Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка

	15
	Проведение республиканской акции «Семейный бумеранг доброты» помощь в виде детских товаров (детская кроватка, ходунки, памперсы)
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	16
	Проведение республиканской акции «Помоги собраться в школу» (сбор и выдача школьной одежды и канцелярских принадлежностей)
	август - сентябрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	17
	Работа со спонсорами для оказания адресной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	18
	Выдача и установка автономных пожарных извещателей, вручение памяток и разъяснение правил пожарной безопасности
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	19
	Вручение продуктовых наборов и подарков нуждающимся от общественных объединений
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	20
	Выездные медицинские консультации для населения «Автобус здоровья»
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет, Куганакская СУБ, ФАП с. Покровка

	21
	Выявление и учет одиноких пенсионеров, малообеспеченных семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	22
	Поздравление юбиляров
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	23
	Прием граждан Главой СП, депутатами по вопросам оказания помощи в решении различных вопросов
	в течении года
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	24
	Проект «Защитись от КОРОНОВИРУСА» (мероприятия по мерам защиты и безопасности во время пандемии)
	регулярно
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	25
	Взаимодействие ГБУЗ РБ Городская больница № 2 г. Стерлитамак с главами сельских поселений при организации выездных осмотров населения муниципального района Стерлитамакский район
	постоянно
	ГБУЗ РБ Городская больница № 2 г. Стерлитамак,

Администрация СП Куганакский сельсовет

	ЯНВАРЬ

	1
	Оформление стенда в образовательных учреждениях «2021 год – Год добра»
	январь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	2
	Проведение классных часов на тему «Волонтер: вчера, сегодня, завтра»
	январь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	3
	Неделя музей и дети. Акция «Пополни фонд музея»
	январь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	4
	«Пусть правит миром доброта» (беседа, размышление)
	январь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	5
	Мероприятия по чествованию медицинских работников
	январь
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Концертные программы, посвященные Дню защитников Отечества
	22.02.2021
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	2
	Акция «Давай говорить друг другу комплименты»
	февраль
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	МАРТ

	1
	Праздничные концерты, посвященные 8 марта
	4 – 5 марта 2021
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	2
	Весенняя неделя добра
	15 – 21 марта 2021
	МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	3
	Неделя детской Книги Акция «Подари книгу»
	март
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	АПРЕЛЬ

	1
	Акция «Чистое село»
	еженедельно
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка, Куганакская СУБ,

цеха № 3 ООО УК ЖКХ

	2
	Акция «Искорка памяти»
	апрель - май
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	3
	Акция «Книжка – малышка – маленьким детишкам»
	апрель
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	4
	Акция «Экологи на страже!»
	апрель
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка, Куганакская СУБ,
цеха № 3 ООО УК ЖКХ

	5
	Акция «День земли»
	апрель
	 МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга»

	6
	Акция помощь бездомным животным «Рука помощи»
	в течении месяца
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	7
	Частичный ремонт заборов малоимущим одиноким престарелым гражданам
	весна, лето, осень
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	8
	Благоустройство и озеленение Парков Победы
	весна, лето, осень
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	МАЙ

	1
	Привлечение волонтеров для организации празднования Дня Победы
	1 – 9 мая
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	2
	Акция «Объединимся в память наших прадедов»
	май
	 МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга»

	3
	Праздничные концерты, посвященные Дню Победы, митинги, возложение венков, поздравления ветеранов ВОВ
	7 – 8 мая 2021
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	4
	Экологическая акция «От росточка до цветочка»
	май
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	5
	Благотворительная акция «Забег Победы»
	1 – 10 мая
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	6
	Санитарная очистка захоронений участников ВОВ
	май- сентябрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	7
	Акция «Тропа здоровья»
	май- сентябрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет, Куганакская СУБ, ФАП с. Покровка

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Урок Добра в школе
	3 сентября
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	2
	Благотворительная акция (подарки детскому саду) «Любимая книжка детскому саду»
	сентябрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	3
	Акция «Помоги, кому трудно»
	сентябрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	4
	Экологическая акция «Берега»
	сентябрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	5
	Экологическая акция «Посади дерево»
	сентябрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,
ГБУ РБ Центр "Алые Паруса",
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, Библиотека с. Большой Куганак, Библиотека с. Покровка, Куганакская СУБ,
цеха № 3 ООО УК ЖКХ

	6
	Ярмарка «Дары осени»
	сентябрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	7
	Конкурс «Лучший школьный волонтерский отряд»
	сентябрь - декабрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	ОКТЯБРЬ

	1
	Акция «Старость нужно уважать»
	1 - 10 октября
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	2
	Чествование жителей сельского поселения, поздравление их с Днём пожилых людей
	1 октября
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	3
	Акция «Твори добра»
	октябрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка, МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	НОЯБРЬ

	1
	Акция «Открытка для курильщика»
	15-21 ноября
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	2
	Неделя психологии в образовательных учреждениях – «Территория толерантности»
	ноябрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка

	3
	Районная акция «Нет наркотикам»
	ноябрь

	4
	Чествование многодетных матерей ко Дню Матери
	ноябрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	ДЕКАБРЬ

	1
	Акция «Стоп СПИД»
	1 декабря
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	2
	Мероприятия к международному дню людей с ОВЗ
	3 декабря
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	3
	Мероприятия, посвященные Дню инвалидов
	декабрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка

	4
	Экологическая акция «Сохрани ель»
	декабрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка, МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	5
	Марафон «Спеши делать добро»
	декабрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка, МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	6
	Акция «Добрые дела для птиц»
	декабрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка, МБДОУ детский сад с. Большой Куганак

	7
	Письмо Деду Морозу. «Поздровительная открытка в конверте»
	декабрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка,

	8
	Волонтерский слет Стерлитамакского района. Награждение волонтеров в рамках Всемирного дня волонтеров
	5 декабря
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	9
	Подведение итогов конкурса «Лучший волонтерский отряд»
	декабрь
	Администрация СП Куганакский сельсовет

	10
	Цикл мероприятий, посвященных Новому году (обустройство новогодних городков, поздравления на дому детей с ОВЗ, одиноких граждан, инвалидов и пр.)
	декабрь
	МОБУ СОШ с. Большой Куганак, МОБУ СОШ с. Покровка, МОБУ ДО ДДТ «Радуга», СДК с. Покровка, МБДОУ детский сад с. Большой Куганак, ГБУ РБ Центр "Алые Паруса"

Глава сельского поселения

И.А. Девенко